Me quoque (proh tenebras vitæ!) vagus error in istâ
 Abriperet turbam, medio ni rure locatum
 Inter pastores reperisset fulgor ab alto
 Missus, & in pannis docuisset querere Regem.
 Hos egodum simplex tracto spectator, ad ipsa
 Regnorum penetro prima & verissima sacra,
 Infantisque rudi video à velamine picta,

Hh

Pre-

ac sua indoles, frenis temperata virtutis speciem induit, potentia ac felicitate detegitur atque maturaturque: & Tiberius, superstitie Germanice ac Druso meliora gessit, Principeque digniora, donec eorum morte cuncta verterentur. Plus enim iam pudore remoto ac metu, ei licebat, qui ad licentiam sponte nitetur, quam adeptus suoque ingenio redditus bellua fuit, quem intra humanum ius quedam quasi vincula continuerant. insigni documento, quanto promior in mala & fortior sit vis humanis mentibus, quam in bona studium. Itaque cum magnas virtutes implere Tiberius posset, vitiosissimus esse maluit ac consceleratissimus: ex Principe tyrannus; ex iudice calumniator; nouique iuris repertor; ex tutore publico publicus hostis factus. ut iam pro curis imperii molesta adesset vigilantia & meditatio iniuriarum; pro clementia subuersio innoxiorum ac caedes; pro fide perfidia Romae ac latrocinia grassarentur. Donec morte, seu naturali sublatus, seu Macronis officiosa in herum fides maturauit *Seneca* seni, ne iis quidem luctum reliquit, quos & ministros scelerum habuerat, & approbatores. Nec mirum populare gaudium, quod Tranquillus tradit, non continuasse se, quin *Tiberium in Tiberum* plerique clamitarent, quin vnco trahendum, quin in Gemonias rapiendum censerent. Scilicet *hostis patrie; parricida senatus, qui innocentes occidit, qui innocentes occisurus fuit, vnco trahi dignus erat. Vnco trahi*

trahi dignus erat, qui omnes occidit, qui omnem et a-
rem occidit, qui virumque sexum occidit, qui suo
languini non pepercit, qui testamenta deleuit, qui
filium abstulit hereditatem, qui omnia scæue, omnia
crudeliter fecit & factururus fuit. Quæ talia
& plura, non minus tum de Tiberio vsurpari
poterant, quam sequior ætas de Commodi in-
crepuit tyrannide. Nos à callidis initiis, per
ambigua & fallacia, ad infandos Principatus
Tiberiani exitus delati hic subsistimus: nullo
clariore exemplo vnquam docendi, quantum
laruæ virtutis ab ipsa, bonus Princeps à calli-
do domino, clementiæ fata à fine scæuitiæ dif-
iungantur.

XX.

Sequuntur Poëmata quedam.

CHRISTI SERVATORIS
 FASCIAE.

D*Vm furit, ac totum quatit aut circumsonat*
orbem.

Mars, vnus plerisque Deus, Martisque sorores
Impietas, Turba, Confusio, dira Cupido